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Maciej Murawski jest absolwentem Wydziału Zootechnicznego Akademii Rolniczej w Krakowie. 
Pracę magisterska pod tytułem „Przydatność rozrzedzalników francuskiego i rosyjskiego do mroŜenia nasienia 
ogiera.” obronił w 1990 roku. Podczas podjętych Międzyuczelnianych Studiów Doktoranckich na 
Uniwersytecie Jagiellońskim prowadził badania nad uwarunkowaniem plenności u wysokoplennej owcy 
olkuskiej. Jednocześnie angaŜował się w ochronę i ratowanie ostatnich bezcennych osobników tej rasy przed 
wyginięciem współtworząc stado zachowawcze wysokoplennych owiec olkuskich w Stacji Doświadczalnej na 
Bielanach Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Po obronie doktoratu po tytułem „Aktywność jajników 
owiec - potencjalnych nosicieli genu wysokiej plenności” podjął pracę w Katedrze Hodowli Owiec i Kóz 
Akademii Rolniczej w Krakowie. Od zeszłego roku po zmianie nazwy uczelni i reorganizacji struktury 
wydziału pracuje jako adiunkt w Katedrze Hodowli Trzody Chlewnej i Małych PrzeŜuwaczy Wydziału 
Hodowli i Biologii Zwierząt Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.  

Efektem szerokich zainteresowań badawczych Dr Macieja Murawskiego jest między innymi jego 
współudział w uzyskaniu pieszego na Ukrainie jagnięcia urodzonego z zapłodnienia in vitro oocytu pobranego 
przyŜyciowo metodą laparoskopową. Brał równieŜ udział w fińskim programie tworzenia banku nasienia 
owiec rasy fińskiej i oland wprowadzając w Finlandii technikę mroŜenia nasienia tryka w ramach projektu 
ochrony bioróŜnorodności genetycznej zwierząt gospodarskich. Jest takŜe współautorem patentu pipety do 
przyŜyciowego pobierania oocytów u małych przeŜuwaczy metoda laparoskopową.  

Obecne zainteresowania badawcze dr Murawskiego obejmują biotechnologiczne metod sterowania 
rozrodem małych przeŜuwaczy ze szczególnym uwzględnieniem synchronizacji rui, inseminacji i moŜliwości 
modyfikacji falowego wzrostu pęcherzyków jajnikowych owiec i kóz.  
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